＇
．

－

財團；
丶

受文者：全國各公私

發文日期：中華民國111年l
發文字號：臺癌字第111100
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：詳說明五

檔 號：
o 3'203

係存年限：10

函

市南京束路五段16號5樓之2
潔
8787-9907分機216
-9222
dy@canceraway.org. tw

主旨：為鼓勵痕症家庭子女積極向學，勿因家人羅癌而影攀求學
品質，本會將舉辦 「 2022一個鼓勵·愛的希望一癌症家庭
子女獎助學金」活動，收件即日超£苴立這量］懇請貴校
協助發送活動DM及張貼海報，並鼓勵及推蔦符合資格之學
生報名參加，敬請查照。

說明：

一、有鑑於近年來台灣痕症罹患年齡有逐年下降之趨勢，罹癌
者正值青壯年的比例大增，且子女多還在求學階段，因家
長罹癌而導致家庭經濟負擔加重，影零孩子求學之路。

二 、 本會特規劃 「 2022一個鼓勵·愛的希望一癌症家庭子女獎
助學金」活動，針對高中職與大專院校之學生，提供獎助
學金，期藉此減輕癌症家庭之經濟壓力，亦讓其子女們在
獎助學金的鼓勵下，戚受社會對癌症家庭的支持，更激發

l 其積極向上求學之心 。

三、活動訊息：

（一）報名時間：即日超至111年11月25 P .L

, , ·.

回

報名時間：

  即日起至111年11月25日止

活動專線：

（02）8787-9907 # 216 湯小姐

獎助對象/名額/獎金：

■ 高中組（含高職、五專一至三年級）/ 徵選人數：35名 / 獎助金額：10,000元

■ 大學組（含五專四至五年級）/ 徵選人數：45名 / 獎助金額：10,000元

申請資格：

■ 正就讀國內各公私立高中、大專院校，須為正式學制並具有學籍證明。

■ 父、母或本人罹患癌症目前治療中或完成治療兩年內。（目前治療中定義為：手術、化放療、標靶、免疫治療等……）

申請成績標準：

110學年度學科成績平均分數達75分以上者。

或具有特殊表現（如：體育、美術等優異成績）

報名方式：

請點選  我 要 報 名 ，填寫報名表單及上傳所需的檢附資料。（疫情期間，採線上報名尤佳）

上傳需檢附資料：

檔案上傳格式為PDF或JPG（自傳感想可上傳Word），且至少1MB以上。若利用手機翻拍則需畫面清晰，文字可清楚辨
識。

■ 罹癌家屬之病理診斷證明書。

■ 戶口名簿或六個月內全戶戶籍謄本。

■ 110學年度成績單，特殊表現需附上獲獎證明。

■ 111學年度在學證明或學生證。

■ 自傳感想（至少800字）以「一個鼓勵，愛的希望」為題，內容包含 (1).自我及家庭成員介紹、(2).家中經濟狀況、(3).父母罹
癌後生活之改變與如何與之相處互動、(4).對罹癌家人想說的話與鼓勵、(5).獲得獎助學金後想做的事。

■ 其他特殊身分證明文件影本（如: 低收／中低收入戶、特殊境遇家庭扶助、弱勢家庭兒少、身心障礙手冊或醫療重症證明等，
無則免附）

■ 一年內個人照2張、與家人合影之生活照4張。

■ 師長推薦函（請簡述申請人的家庭經濟、與罹癌家人互動關係、在校表現及您推薦的原因，無則免附），請盡量提供此推薦
函，若無老師可以撰寫推薦涵，可以請社工或其他重要關係人士（非親屬）協助撰寫。

■ 「線上健康學習營」回饋單（請至健康線上學習營專區觀看影片）

注意事項：

報名辦法與資格

https://scholarship.canceraway.org.tw/senior/login.asp
https://scholarship.canceraway.org.tw/senior/2022%E9%81%A0%E9%9B%84%E7%8D%8E%E5%8A%A9%E5%AD%B8%E9%87%91_%E5%AD%B8%E7%BF%92%E7%87%9F_%E5%9B%9E%E9%A5%8B%E5%96%AE.docx

注意事項：

■ 經書面審查後，審查人員若認為有需要，申請者同意配合接受電話訪談評估。

■ 本獎助學金「每戶以補助一名為限」，請斟酌戶內子女狀況，由一人提出申請。

■ 請詳實填報名表，並確實檢查所需的檢附資料是否備齊，如有欠缺恕不主動通知及退還，並視同主動放棄報名資格，不另行通知。

■ 所投稿之文章與照片，可授權予本會運用、重製並做為文宣、報導內容。

■ 如有未盡事宜，主辦單位保有說明與解釋之權利。